

OFERTA ECONÓMICA

Leticia, 17 de noviembre de 2017

Señores

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA

Leticia

La suscrita, **DORA LILIANA CUELLAR CUELLAR**, ofrezco al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, la propuesta económica de conformidad con las especificaciones técnicas, condiciones y plazo estipulado en la invitación pública CBTA 44 de 2017, cuyo objeto es: "**CONTRATAR LA COMPRA DE MATERIALES Y ELEMENTOS PARA IMPARTIR INSTRUCCIÓN PARA LAS FORMACIONES TITULADAS DEL PROGRAMA ACCIONES CORRIENTES SEGUNDO SEMESTRE 2017 EN EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, SENA REGIONAL AMAZONAS**".

Oferta Económica:

LOTE 1 - ELEMENTOS PARA ATENDER LA INSTRUCCIÓN DE LAS COMPETENCIAS DERIVADAS DEL SECTOR ALIMENTARIO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Pectina lenta	1	KILO	90.000	90.000
2	Pectina rápida	1	KILO	90.000	90.000
3	Recipiente transparente en polipropileno con tapa para dulces presentación 1 libra	50	Unidad	1.500	75.000
4	Recipiente transparente en polipropileno con tapa para dulces presentación 1/2 libra	50	Unidad	1.000	50.000
5	Recipiente transparente en polipropileno con tapa para dulces presentación 50 grs	50	Unidad	800	40.000
6	Envase 500 ml (azul) con tapa	100	Unidad	2.400	240.000
7	Caja Petri vidrio de 60 x 15 mm	50	Unidad	8.000	400.000
8	Crisol en porcelana, forma alta, sin tapa, de 30x38 mm (15 ml)	5	Unidad	35.000	175.000
9	Pinza para crisol en acero inoxidable	3	Unidad	60.000	180.000
10	Azúcar refinada	50	Kilo	4.500	225.000
11	Azúcar pulverizada	10	Kilo	10.000	100.000
12	Harina de trigo fuerte	50	Kilo	5.000	250.000

13	Harina pastelera	50	Kilo	5.000	250.000
14	Levadura liofilizada bolsa de 500 g	5	Un	12.000	60.000
15	Aceite de cocina	5	Lit	6.000	30.000
16	Margarina	5	Kilo	18.000	90.000
17	Sal de cocina	5	Kilo	4.000	20.000
18	Polvo de hornear sobre por 250 g	5	Un	4.000	20.000
19	Almidón de papa	3	Kilo	7.000	21.000
20	Almidón de yuca	3	Kilo.	8.000	24.000
21	Bolsas para empacar al vacío productos 20*18	95	Unidad	4.000	380.000
22	Bolsas para empacar al vacío termo encogido 20x45	100	Unidad	1.300	130.000
23	Colorante rojo chorizo	1	Kilo	33.000	33.000
24	Colorante color rosa	1	Kilo	60.000	60.000
25	Condimento chorizo de pollo, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 1 kg	1	Kilo.	40.000	40.000
26	Condimento de chorizo pescado, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 1 kg	1	Kilo.	20.000	20.000
27	Condimento de chorizo ahumado, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 1 kg	1	Kilo.	20.000	20.000
28	Condimento de chorizo español, presentación por 1 kg	1	Kilo.	20.000	20.000
29	Condimento butifarra x kilo	1	Unidad	20.000	20.000
30	Condimento de pimienta negra, molido(a), empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 1 kg	1	Kilo.	40.000	40.000
31	Condimento galantina de pavo, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
32	Condimento génova, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
33	Condimento hamburguesa de pescado, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Unidad	20.000	20.000

34	Condimento hamburguesa x kilo	1	Unidad	20.000	20.000
35	Condimento jamon pollo, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
36	Condimento hamburguesa de pollo, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
37	Condimento jamón, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
38	Condimento longaniza, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	1	Kilo.	20.000	20.000
39	Condimento mortadela, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 125 gramos	2	Unidad	20.000	40.000
40	Condimento salchicha pollo	1	Kilo.	20.000	20.000
41	Condimento salchicha ranchera	2	Kilo.	20.000	40.000
42	Condimento salchicha super perro	2	Kilo.	20.000	40.000
43	Condimento salchichón cervecero, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	2	Kilo.	20.000	40.000
44	Condimento salchichón de pollo, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por kg	2	Kilo.	20.000	40.000
45	Condimento preparado sabor pavo relleno	2	Kilo.	20.000	40.000
46	Condimento tamal, empacado en bolsa de polipropileno biorientado, presentación por 1 kg	1	Kilo.	20.000	20.000
47	Empaque celofan c. 16	1	CAJA	240.000	240.000
48	Empaque celofan c. 20	1	CAJA	250.000	250.000
49	Empaque celofan c. 22	1	CAJA	250.000	250.000
50	Empaque coria c 24	1	CAJA	250.000	250.000
51	Empaque coria c 18	1	CAJA	200.000	200.000
52	Tripa natural calibre 22 por madeja	15	Md	60.000	900.000
53	Proteína de sobre ya ligador xt 202 crispeta	2	Kilo.	35.000	70.000
54	Sal curante al 12% (curandina)	2	Kilo.	6.000	12.000
55	Acido lactico grado alimenticio garrafa x 4 kg	1	Unidad	65.000	65.000
56	Alcohol etilico al 68% x lt. Grado alimenticio	10	Unidad	20.000	200.000

57	Cloruro de calcio de uso alimentario, empaçado en bolsa de polietileno presentación por 1 kg.	1	Kilo	30.000	30.000
58	Cultivo lactico probioticos para yogur x sobre para 20 litros	10	SOBREBRE	18.000	180.000
59	Cultivo lactico probioticos para kumis x sobre para 20 litros	10	SOBREBRE	18.000	180.000
60	Cultivo lactico bifidos para yogur x sobre para 20 litros	10	SOBREBRE	18.000	180.000
61	Cultivo lactico bifidos para kumis x sobre para 20 litros	10	SOBREBRE	18.000	180.000
62	Cuajo liofilizado x sobre	20	SOBREBRE.	2.400	48.000
63	Hidróxido de sodio x litro concentración 0,1 N	1	Lt.	24.000	24.000
64	Duraznos en almibar por tarro 500 g	20	Un	9.500	190.000
65	Pulpa de copoazu	20	Kilo	15.000	300.000
66	Fruta mora congelada	20	Kilo	15.000	300.000
67	Leche en caja por litro	150	Un	6.000	900.000
68	aceitunas verdes sin semilla 250 gr	1	Frasco/lata	5.000	5.000
69	aguardiente nacional, empaçado en botella de vidrio, presentación por 750 ml	1	botella	45.000	45.000
70	apio corriente en rama a granel	0	kg	6.000	0
71	azúcar refinada	5	kg	3.000	15.000
72	brandy nacional envasado en presentación por 750 ml	1	botella	45.000	45.000
73	Cachaza importada, presentación de 750 ml	1	botella	25.000	25.000
74	Café consumo nacional, molido en bolsa x 500 gms	2	Bolsa	17.000	34.000
75	Canela astilla grande paquete x 100 gr	2	paquetes	3.000	6.000
76	Canela en polvo bolsita 50 gms	2	bolsas	4.000	8.000
77	carambolo maduro	1	kg	6.000	6.000
78	Cebolla larga o junca	2	kg	9.000	18.000
79	cebollitas en vinagre 250 gr	1	Frasco	9.000	9.000
80	cerezas rojas marrasquino 125 gr	2	Frasco	8.500	17.000
81	Cerveza nacional, de fermentación alta (ale), enpaçada en botella de vidrio, no retornable, presentación (350-355) ml (Club Colombia)	15	botella	4.800	72.000

82	Champagne semi-seca presentación por 750 ml	1	botella	95.000	95.000
83	Champiñones encurtidos enlatados	1	Frasco	14.000	14.000
84	chatas de res	5	kg	30.000	150.000
85	Cofias (Gorros desechables) * 100 und	2	caja	48.000	96.000
86	Condimento de pimienta negra, molido presentación entre (11-20 gms)	1	bolsa	3.000	3.000
87	Crema de cacao importada envasado de origen, presentación 750 ml	1	botella	57.000	57.000
88	Crema de coco presentación 750 ml	1	botella	57.000	57.000
89	Crema de leche pasteurizada, semidescremada 250 ml	5	latas	4.000	20.000
90	Curacao azul importado envasado de origen, presentación de 750 ml	1	botella	80.000	80.000
91	Dubbonet importado envasado de origen	1	botella	65.000	65.000
92	Especia pura de clavo de olor en pepa entre (11 y 20) gms	4	Bolsa	1.500	6.000
93	gaseosa 7UP 500 ml	15	botella	3.500	52.500
94	gaseosa Coca-cola 500 ml	15	botella	3.500	52.500
95	gaseosa soda 500 ml	15	botella	3.500	52.500
96	gaseosa sprite 500 ml	15	botella	3.500	52.500
97	Ginebra importada, London dry gin, presentación por 750 cm ³	1	botella	95.000	95.000
98	Ginger ale 300ml	15	botella	4.800	72.000
99	gotas amargas	1	botella	18.000	18.000
100	granadina	1	botella	45.000	45.000
101	hielo en cubos	2	bolsas	8.000	16.000
102	hielo en escarcha	2	bolsas	8.000	16.000
103	Hierba buena de primera a granel	0	kg	12.000	0
104	Hojas de Menta fresca corriente a granel 50 gms	0	kg	15.000	0
105	Huevos de primera	1	cubeta	12.000	12.000
106	jugo de tomate 375 ml	1	botella	8.000	8.000
107	Kit de cocteleria 5 piezas 24 oz	1	kit	28.000	28.000
108	Leche condensada , empacada en lata	5	latas	4.000	20.000

109	Leche líquida pasteurizada entera en bolsa o caja x 1000 ml	3	cajas o bolsas	6.000	18.000
110	Lechuga crespa fresca	2	kg	14.000	28.000
111	Limón Tahití extra a granel	15	kg	12.000	180.000
112	lomo fino de res	5	kg	30.000	150.000
113	mantequilla	1	kg	18.000	18.000
114	Manzana roja importada corriente a granel	6	unidades	4.000	24.000
115	Manzana verde importada corriente a granel	6	unidades	4.000	24.000
116	Martini blanco importado envasado de origen, presentación 1 lt	1	litro	60.000	60.000
117	Mayonesa * 450 gms	1	bolsa	8.000	8.000
118	naranja valenciana de primera, a granel	10	kg	16.000	160.000
119	Nuez moscada en pepa	1	unidad	3.500	3.500
120	palillo redondo doble punta caja x 180 unidades	2	cajas	6.000	12.000
121	Papa tipo peruana.	5	kg	5.000	25.000
122	Pimentón rojo fresco a granel	1	kg	8.000	8.000
123	piñas frescas	4	unidades	5.000	20.000
124	Pisco importado envasado de origen, presentación de 750 ml	1	botella	85.000	85.000
125	pitillos plásticos sorbiflex flexibles paquete x 50 und	3	paquetes	14.000	42.000
126	Plátano hartón verde	3	kg	3.500	10.500
127	ponqué de una libra	1	unidad	45.000	45.000
128	queso doble crema tajado	1	kg	18.000	18.000
129	Ron Blanco, empacado en botella de vidrio, presentación de 750 ml	1	botella	60.000	60.000
130	Ron viejo o añejo, dorado empacado en botella de vidrio, presentación por 750 ml	1	botella	60.000	60.000
131	Sal yodada	1	kg	16.000	16.000
132	Salsa de ají en frasco 180gr	1	Frasco	4.000	4.000
133	Salsa de soya 180 ml	1	Frasco	4.000	4.000
134	servilletas de papel desechables paquete x 300 unidades	1	paquetes	4.000	4.000

135	Tapabocas desechables	2	caja	18.000	36.000
136	té verde caja por 20 bolsitas	1	caja	6.000	6.000
137	tequila reposado, presentacion por 750 cm3	1	botella	100.000	100.000
138	toalla de papel para cocina x 60m	1	rollo	15.000	15.000
139	tomate chonto rojo fresco	3	kg	12.000	36.000
140	Triple sec importado presentación de 750 ml	1	botella	70.000	70.000
141	Vinagre blanco botella x 750 ml	1	botella	6.500	6.500
142	Vino blanco joven, chardonnay, Concha y Toro empacado en botella de vidrio, presentación por 750 ml	1	botella	58.000	58.000
143	Vino Rosa Concha y Toro (Chile) joven, envasado en botella de vidrio por 750 ml	1	botella	58.000	58.000
144	Vino tinto concha y toro (Chile) , joven, cabernet sauvignon empacado en botella de vidrio presentación por 750 ml	1	botella	58.000	58.000
145	Vodka importado, presentación botella por 750 cm³	1	botella	50.000	50.000
146	Whisky americano, secundario (3-5 años), presentación por 750 cm³	1	botella	65.000	65.000
TOTAL					11.715.500

Lote 2 - ELEMENTOS PARA ATENDER LA INSTRUCCIÓN DE LAS COMPETENCIAS DERIVADAS DEL SECTOR BELLEZA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
147	Esmaltes de colores surtidos 3 c/u: rojo, blanco negro, azul, amarillo, café, naranja, verde, morado, rosado, violeta, fucsia.	72	Unidad	3.500	252.000
148	Set De 15 Pinceles Para Uñas - Nail Art - Manicura	3	Kit x 15 Und	120.000	360.000
149	Base para uñas transparente	12	Unidad	4.000	48.000
150	Removedor de esmalte/ 100ml	10	unidad	6.000	60.000
151	Aceite Corporal Mano De Res 250ml	5	unidad	8.000	40.000
152	Toallas desechables para manicura Rollos x100 toallas	2	Rollo	40.000	80.000

153	Pinturas Acrílicas Nail Art Decoración Uñas COLORES SURTIDOS x 30ml	100	unidad	3.000	300.000
154	Paquete De 10 Limas, Pedicure Manicure Azul Lavable	3	PAQUETE	6.000	18.000
155	Uñas Postizas Falsas Inclínada Arte (500 Unds) Blanco	5	Caja X 500 und	34.000	170.000
156	Algodón motas x 500 Gr.	6	paquetes	3.500	21.000
157	Camillas corporal fija de estructura metálica medidas 180 x 61 x 63 cms. Aprox. agujero en cabezal para dar masaje y cuerpo fijo	2	Unidad	400.000	800.000
158	vapor ozono portátil análogo F-100C	1	Unidad	400.000	400.000
159	alta frecuencia x 4 electrodos (puntual, champiñón, cuchara, peine)	1	Unidad	400.000	400.000
160	aceites naturales corporales, presentacion de 250cc	10	Unidad	30.000	300.000
161	exfoliantes naturales presentacion de 300gr	10	unidad	24.000	240.000
162	toallas desechables presentacion rollo	10	rollo	36.000	360.000
163	Tapabocas desechables	6	caja	24.000	144.000
164	Guantes de silicona talla mediana , caja x 100 unidades	4	caja	30.000	120.000
165	Gel térmico liporeductor , presentacion de 300gr	9	unidad	32.000	288.000
166	tónico facial 110gr	10	Unidad	28.000	280.000
167	cremas hidratantes facial presentacion de 300gr	10	Unidad	40.000	400.000
168	cremas reafirmantes presentacion de 300gr	10	Unidad	40.000	400.000
169	gel frio reafirmante presentacion 300gr	8	Unidad	40.000	320.000
TOTAL					5.801.000

LOTE 3 - ELEMENTOS PARA ATENDER LA INSTRUCCIÓN DE LAS COMPETENCIAS DERIVADAS DEL SECTOR COMERCIO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
170	Lapiceros varios colores borrables	10	UNIDAD	3.000	30.000
171	Block carta cuadrículado	15	UNIDAD	4.500	67.500

172	Carpeta archivador az	10	UNIDAD	6.500	65.000
173	Borrador de nata	5	UNIDAD	1.000	5.000
174	Formato kardex	8	PAQUETE	12.000	96.000
175	Formato cheque	5	TALONARIO	12.000	60.000
176	Formato letra	5	TALONARIO	12.000	60.000
177	Formato documento equivalente	10	PAQUETE	15.000	150.000
178	Formato mayor y balance	5	LIBRO	45.000	225.000
179	Formato comprobante diario	10	PAQUETE	12.000	120.000
180	Libro diario (fiscal)	5	LIBRO	60.000	300.000
181	Formato recibo de caja	10	PAQUETE	12.000	120.000
182	Formato comprobante contabilidad	10	PAQUETE	12.000	120.000
TOTAL					1.418.500

Los valores ofertados están expresados en pesos Colombianos.

El valor total de la propuesta es de **DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS MDA CTE. (\$18.935.000.00)**.

Validez de la Oferta: 60 días calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso.

La oferta contempla todos los costos directos, indirectos, imprevistos, utilidades impuestos, tasas y contribuciones y cualquier otra erogación necesaria para la ejecución del Contrato.

Atentamente,



DORA LILIANA CUELLAR CUELLAR
C. C. N° 20.532.854 de Fomeque